※会社の実情にあわせて作成してください。正確性等を担保するものではありません。
取締役会議事録(記載例)

   1.日  時：○○○○年○○月○○日  午前○○時○○分開会
2.場  所：本社会議室
3.出席者：取締役総数 ○名中 出席取締役数 ○名
　　　　　監査役総数 ○名中 出席監査役数 ○名
4.定刻議長は席につき、上記の通り本会が法定の定足数を満たしている事を確認した後、議事に入った。
第1号議案   無担保社債（株式会社千葉銀行保証付および適格機関投資家限定）発行の件
   5.議事事項
議長は、次の要項により社債を発行することを提案した。
①募集社債の総額                         金○億円
②募集社債の利率（クーポン）             年○.○○パーセント
③募集社債の払込金額の総額の最低金額     額面100円につき金100円
④償還価額　　　　　　　　　　　　　　　 額面100円につき金100円
⑤年限　　　　　　　　　　　　　　　　　 ○年
⑥償還方法　　　　　　　　　　　　　　　 定時償還／期日一括　（どちらかを記入）
⑦利払方法　　　　　　　　　　　　　　　 年2回（6ヶ月毎後払い）
⑧発行日　　　　　　　　　　　　　　　　 ○○○○年○○月○○日
⑨保証人　　　　　　　　　　　　　　　 　株式会社千葉銀行の100％保証
⑩財務代理人　　　　　　　　　　　　　　 株式会社千葉銀行
⑪発行代理人　　　　　　　　　　　　　　 株式会社千葉銀行
⑫支払代理人　　　　　　　　　　　　　　 株式会社千葉銀行
⑬総額引受人　　　　　　　　　　　　　　 株式会社千葉銀行
⑭振替機関　　　　　　　　　　　　　　　 株式会社証券保管振替機構
⑮振替法の適用　　　　　　　　　　　　　 本社債は、その全額について、「社債、株式等の振替
に関する法律」の適用を受けるものとする。
　　　　 ⑯その他
・各募集社債の総額および払込金額については、上記①～③の範囲内で具体的な条件
の決定を代表取締役に一任する。
・払込期日及びその他会社法第676条に定める本社債発行に関し必要な事項について
もその決定についても代表取締役に一任する。

提案説明の後、議長は上記議案を議場に諮ったところ、出席者全員原案どおり異議なく決議した。

以上により、議事を終了したので、議長は午前○○時○○分に閉会を宣した。

上記議事の経過の要領およびその結果を明確にするため、本議事録を作成し、

議長、出席取締役ならびに出席監査役は記名捺印する。

○○○○年○○月○○日
株式会社○○○○  取締役会
議  長　代表取締役  ○○ ○○

取締役　　　○○ ○○

取締役　　  ○○ ○○

監査役　　　○○ ○○

監査役　　　○○ ○○

※以下（原本証明）は取締役会議事録が写しである場合に記載する。

この写しは原本の記載内容に相違ないことを証明する。

○○○○年○○月○○日

住所

法人名
会社実印
（※議事録の写しに対して徴求）
代表取締役